

اخبار کوتاه

### شناسایی ۷۶۵۴ بیمار جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۱۷۲ بیمار کووید - ۱۹ در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز ۱۶ مهر تا روز ۱۷ مهرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶۵۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۸۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۶۹۱ هزار و ۶۳۴ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۷۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۲ هزار و ۳۷۰ نفر رسید. خوشبختانه تا روز ۱۷ مهر، ۵ میلیون ۲۰۱ هزار و ۵۱۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۳۶۸ هزار و ۳۴۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۷ مهر، ۲۳ میلیون و ۱۴۴ هزار و ۵۵۵ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده‌است.در حال حاضر ۷ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۴۸ شهر در وضعیت زرد و ۸۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

### تنها مدرک معتبر واکسیناسیون ایران، کارت دیجیتال صادرشده از سوی وزارت بهداشت است

سرپرست مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: تنها مدرک معتبر واکسیناسیون ایران، کارت دیجیتال صادرشده از سوی وزارت بهداشت است.

بنه گزارش ایلنا به نقل از وبدا، متن این نامه بدین شرح است: عطف به نامه شماره ۱۰۰/۷۸۹/۱۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۶/۱۴۰۰ جناب آقای دکتر عین‌اللهی وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به استحضار می‌رساند تنها مدرک دارای اصالت واکسیناسیون ایران، کارت دیجیتال واکنس صادرشده از سوی وزارت متبوع می‌باشد که از طریق سامانه **salamat.gov.ir** صادر شده باشد.لازم به ذکر است جهت تعیین اصالت کارت واکنس دیجیتال انگلیسی (مخصوص مسافران به خارج کشور)، کافی است بارکد دو بعدی (QR-Code) مندرج روی کارت توسط یک گوشی تلفن همراه اسکن شود.در صورت اصالت کارت، صفحه‌ها با نشانی **gov.ir/vaccinecard.health.gov** در دسترس خواهد شد که عینا تصویر کارت دیجیتال فرد از نمایش می‌دهد.خواهشمند است دستور فرمائید موضوع فوق به تمامی اژانس‌های مسافرتی، شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی مستقر در کشور و سایر شرکت‌های ذریع منعکس گردد.مقتضی است اطلاع‌رسانی به مشتریان این شرکت‌ها به گونه‌ای انجام شود که حداقل دو هفته قبل از مسافرت نسبت به تهیه کارت دیجیتال واکنس اقدام نمایند تا در صورت بروز هرگونه مشکل، مراتب را از طریق فرم اعلام خطا در کارت واکنس (موجود در همان سامانه **salamat.gov.ir**) پیگیری فرمایند.

### مناسب سازی فضاها و اماکن موجود در مجتمع‌های تجاری\_ رفاهی برای معلولان

رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی سازمان بهزیستی کشور گفت: مناسب سازی و فضاهای موجود در مجتمع‌های خدماتی رفاهی در دستور کار قرار گرفته است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ابراهیم کاظمی‌مؤمن سرایی رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی سازمان بهزیستی کشور گفت: بر اساس تفاهم نامه سازمان بهزیستی با سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، مناسب سازی اماکن و فضاهای موجود در مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین راهی در حال ساخت و در حال بهره برداری واقع در سطح شبکه راههای کشور در دستور کار قرار گرفته است.وی افزود: این تفاهم نامه در راستای بند ۲ تصویب نامه ۳۰۳۷۷۲۰۳ت/۴۱۳۱۲۰ هیات وزیران و همچنین مواد ۳ و ۲ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت مبنی بر ضرورت مناسب سازی مجتمع‌های خدمات رفاهی بین راهی به منظور سهولت تردد جانبازان، معلولین و سالمندان در اماکن و فضاهای موجود در این مجموعه‌ها، بین سازمان بهزیستی کشور و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور منعقد شده است.مؤمن سرایی با اشاره به تعهدات سازمان بهزیستی در این تفاهم نامه گفت:سازمان بهزیستی به عنوان طرف اول این تفاهم نامه متعهد است تا از طریق دفترخانه ستاد هماهنگی و مناسب سازی کشور، جهت تخصصی تسهیلات ارزان قیمت به دارندگان موافقت اصولی و یا پروانه بهره برداری مجموعه‌های یاد شده از طریق استانداری‌های سراسر کشور اقدامات لازم را انجام دهد. همچنین تلاش برای استفاده از ظرفیت و پتانسیل‌های موجود درتشکل‌های مردم نهاد و خیرین به منظور بهره مندی حداکثری از مشارکت آن‌ها در زمینه تأمین تجهیزات مورد نیاز جهت اجرای این طرح از دیگر تعهدات سازمان بهزیستی است.

**تحویل ۶۵۰۰ چادر به کمیساریای عالی پناهندگان**
محمدرضا امیریان از تولید و تحویل ۶۵۰۰ چادر به کمیساریای عالی پناهندگان در مدت دو ماه خبر داد و گفت: بزودی نساجی هلال می تواند تمامی نیاز کشور در خصوص اقدام آمدادی را تامین کند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، دکتر محمدرضا امیریان، مدیرعامل شرکت صنایع نساجی هلال ایران گفت: در نیمه اول سال ۱۴۰۰ و پیرو تأکیدی که در هیات مدیره شرکت نساجی هلال در خصوص بازاریابی خارج از مجموعه صورت گرفت، اقدامات جدیدی در این خصوص انجام شد.وی افزود: در همین راستا توافقی با کمیساریای عالی پناهندگان صورت گرفت و آن از درخواست تحویل خرید خود را در نساجی هلال ارائه دادند. این درخواست درخصوص تأمین چادر مورد نیاز این نهاد برای کمک به پناهجویان افغانستانی بود و در ادامه نیز یک قرارداد در این خصوص منعقد شد. نساجی عالی طبق این قرارداد متعهد شد که ۶۵۰۰ تخته چادر تولید و به کمیساریای عالی پناهندگان تحویل دهد که این امر ظرف مدت ۶۰ روز محقق شد.این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: تمامی تعهدات از سوی نساجی هلال انجام شد و محموله در سه پخش به کمیساریا تحویل داده شد. این تعامل از آن جهت حائز اهمیت بود که جنبه بین المللی داشت و نتجی می توانست توجه های لازم بین المللی را به سمت نساجی هلال ایران جلب کند.امیریان ادامه داد: در سال تولیدی پیشینیا، ها و منابع زیادی ما توانستیم به خوبی استانداردهای لازم بین المللی را در این تولید مدنظر قرار دهیم و یک محصول با کیفیت را تحویل دهیم. این همکاری با کمیساریای عالی پناهندگان می تواند در آینده نیز تداوم داشته باشد. امروز این ظرفیت در نساجی هلال احمر وجود دارد تا نیازهای کشورهای همسایه را تامین و اقدام آمدادی مورد نیاز متوجه فراتر تولید کند.مدیرعامل شرکت صنایع نساجی هلال ایران جلب گفت: در ده سال گذشته، برای نخستین بار دیروز توانسته ایم در تولید و فروش محصولات آمدادی رکورد جدیدی ثبت کنیم و ۵۵ درصد محصولات تولیدی خود را به سایر مجموعه ها به فروش برسانیم. در ۶ ماه نخست امسال فقط ۴۵ درصد ظرفیت نساجی هلال در این کشور قرار گرفت در حالی که تولید محصولات آمدادی مورد نیاز جمعیت بوده است.برنامه مدون توسعه و به روز رسانی ماشین آلات و تجهیزات شرکت صنایع نساجی هلال ظرف ۳ سال تدوین و طراحی گردیده و بر این اساس درحال حرکت هستیم که بخشی از این برنامه در سال جاری محقق خواهد شد.

### چتر حمایت بنیاد برکت بر سر زندانیان آزاد شده

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از راه‌اندازی ۷ هزار و ۵۰۰ شغل برای زندانیان آزاد شده و خانواده‌هایشان در سال جاری خبر داد.محمد ترکمان به اشاره به حمایت ویژه بنیاد برکت از افشار آسیب‌پذیر اجتماعی گفت: در همین راستا تا پایان سال ۱۴۰۰ هزار و ۳۷۵ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور منجر به ایجاد ۲ هزار و ۵۰۰ شغل برای زندانیان آزاد شده و خانواده‌هایشان راه‌اندازی می‌شود.وی تصریح کرد: از این تعداد تا به امروز ۵۰۰ شغل طرح به طور کامل راه‌اندازی شده که ایجاد اشتغال برای یک‌هزار و ۵۰۰ نفر را به دنبال داشته است.ترکمان با تأکید بر اجرای این طرح در سراسر کشور خاطرنشان کرد: صنایع‌های لرستان، خوزستان، فارس، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان بیشترین سهم را از طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برای زندانیان آزاد شده از زندان خانواده‌هایشان دارند.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، نه فقط زندانیان آزاد شده که خانواده‌هایشان نیز مشمول طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت هستند.وی حجم کل سرمایه‌گذاری اشتغال‌زایی برای زندانیان آزاد شده را ۳ هزار و ۳۷۵ میلیارد ریال اعلام کرد و توضیح داد: زندانیان آزاد شده‌ای که دارای طرح توجیهی برای اشتغال هستند می‌توانند با مراجعه به مجریان و تسهیل‌گران بنیاد برکت در سراسر کشور نسبت به ثبت نام و ارائه درخواست خود اقدام کنند. ترکمان ادامه داد: مشاغلی که برای این قشر آسیب‌پذیر ایجاد می‌شود، در رسته‌های تولید پوشاک، مشاغل خدماتی، پرورش دام و کشاورزی است و همچنین بیشترین مساعدت در پرداخت تسهیلات با آن‌ها می‌شود.

**گروه اجتماعی – محمدحسین یزدی:** بازگشایی مدارس دغدغه ای است که حداقل در یک سنال اخیر همواره وجود داشته است و تلاش زیادی شده است تا یک بار دیگر آموزش در مدارس کشور حضوری شود. در دیگر کشورهای دنیا، رعایت پروتکل ها و واکسیناسیون دو شرط اساسی برای بازگشایی مدارس بود و بسیاری از کشورها با توجه به برنامه ریزی های که داشتند ماه ها قبل مدارس را بازگشایی کردند اما در ایران علی رغم تلاشی که شده است، هنوز شرایط لازم برای این کار مهیا نیست.
مهرماه ۱۳۹۹ یکبار تلاش شد تا دانش آموزان به مدرسه فراخوانده شوند اما دستور آموزش و پرورش فقط یک روز دوام آورد و از دوم مهرماه مدارس دوباره آموزش غیرحضور را در دستور کار قرار دادند و سال تحصیلی ۹۹ – ۱۴۰۰ به این شکل سپری شد اما در بهار امسال با توجه به گسترش واکسیناسیون جهانی و امیدواری هایی که نسبت به واکنس های ایرانی پیدا شده بود، هم مقامات آموزش و پرورش و هم وزارت بهداشت از امکان حضوری شدن مدارس در آغاز مهر سخن می گفتند.

در طول این مدت عموم کارشناسان آموزشی و اولیای دانش آموزان تأکید داشته اند که متأسفانه آموزش غیرحضوری و آنلاین نمی‌تواند جایگزین آموزش حضوری شود و در این مدت دانش آموزان ضعف آموزشی دارند و ادامه چنین وضعیتی می‌تواند به افت تحصیلی جامعه دانش آموزی کشور منجر شود.
بر همین اساس است که مسئولان وزارت آموزش و پرورش دائما بر بازگشایی مدارس در سال تحصیلی آینده تأکید داشتند.تعداد گذشته محسن حاجی میرزایی وزیر سابق آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیأت دولت با اشاره به بازگشایی مدارس از مهرماه ۱۴۰۰، افزود: این امر مستلزم کسب آمادگی هایی است که برای این آمادگی ها برنامه ریزی کردیم، ستادی در وزارت آموزش و پرورش تحت عنوان ستاد مهر فعال شده است که همه تعهدات را برای آغاز به کار مدارس در مهر مءه ۱۴۰۰ برنامه ریزی می‌کند. واکسیناسیون معلمان و فرهنگیان یکی از پیش نیازهای بازگشایی مدارس است که با هماهنگی ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت، از مرداد ماه شروع می‌شود. پس از آن مدیر کل تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش



و پرورش درباره تعهدات بهداشتی وزارت آموزش و پرورش برای سال جدید تحصیلی، با اشاره به برنامه ریزی برای واکنسناسیون معلمان، گفت: ما نمی‌توانیم به طور دائمی مدارس را تعطیل کنیم و بازگشایی مدارس از مهر ماه ۱۴۰۰ در دستورکار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته است.

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا هم در تیرماه با قطعیت گفت: معلمان و رانندگان سرویس مدارس در مردادماه واکنسینه می‌شوند و مدارس با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بازگشایی خواهد شد.علیرضا رئیسی در آن زمان تصریح کرد: هیچ آموزشی جای معلم را نمی‌گیرد. آموزش و پرورش فقط آموزش نیست. پرورش باید حضوری باشد و نیاز است به سمت بازگشایی مدارس برویم. افراد زیر ۱۸ سال اگر به کرونا مبتلا شوند به سرعت بهبود می‌یابند براساس مطالعات نیز انتقال کرونا از دانش‌آموز به دانش‌آموز بسیار کم است.رئیس با اشاره به این که پیش‌بینی یونسکو این است که با وجود کرونا و تعطیلی مدارس تعداد بازماندگان از تحصیل و کودکان کار بیشتر می‌شود و تعطیلی مدارس دانش‌آموزان را از نظر سلامت روحی- روانی دچار آسیب



می‌کند، ادامه داد: مجموعه‌ای از اقدامات برای بازگشایی مدارس وجود دارد، با توجه به عدم وجود واکنسن برای دانش آموزان زیر ۱۸سال، معلمان و رانندگان سرویس مدارس در مرداد، واکنسینه خواهند شد.با این همه یکی دو هفته قبل از شروع واکنسیناسیون معلمان، وزیر سابق بهداشت با بیان اینکه به دلیل عدم رعایت پروتکل‌ها بسیار نگرانیم درباره تکلیف بازگشایی مدارس با توجه به خیز پنجم کرونا توضیحاتی داد و تأکید کرد که بازگشایی مدارس اکنون قابل پیش بینی نیست‌ا و جالب اینکه در میان همه این اظهارنظرها، سخن ناامید کننده نمکی به وقوع پیوست.

بالا رفتن آمار مبتلایان و قربانیان در شهرهایورماه و شکست روزانه رکورد فوتی ها در آن زمان، موضوعی بود که امیدواری ها به واکنسیناسیون را تحت الشعاع قرار داد و نهایتا وضعیت به گونه ای شد که بازگشایی مدارس در مهرماه کلا منتفی شد. در آستانه مهرماه اعلام شد که در جلسه رسوای کمیته‌های تخصصی کرونا مقرر شده ابتدا تمام شرایط و زیرساخت‌های بهداشتی ضروری، نظیر تأمین استانداردهای مطلوب سرویس‌های بهداشتی در مدارس، ایجاد امکان رعایت حداقل تراکم

### دبیر کمیته علمی کشوری کرونا اعلام کرد

## حصول ایمنی جمعی تا اوایل آذر

می‌شود، امیدواریم تا اوایل آذر ماه بتوانیم به میزان پوشش واکنسیناسیون ۷۵ درصدی در جامعه برسیم.جماعتی درباره میزان اثربخشی واکنس‌های کرونایی که تزریق می‌شود، گفت: مطالعاتی که در این زمینه انجام شده، بر اساس همین شاخص سرائیت‌زایی می‌شود، بر اساس همین شاخص سرائیت‌زایی محاسبه می‌شود. به عنوان مثال اگر دلتا بیروس در جامعه رواج داشته باشد، طبق محاسبات اگر ۸۳ درصد جامعه به عفونت مبتلا شده یا واکنسه شوند، آن جامعه ایمنی جمعی پیدا می‌کند. از آنجایی که در کشور ما مقداری سوش آلفا و مقداری هم سوش دلتا وجود دارد، وزارت بهداشت اعلام کرده که هدف ما برای پوشش واکنسیناسیون حدود ۷۵ درصد است تا بتواند بیماری را مدیریت کند. بنابراین اگر در ۷۵ درصد از جمعیت تقریبا ۸۲ میلیونی ایران واکنسن تزریق شود، باعث می‌شود که ایمنی جمعی آن‌شاه‌الله در کل کشور ایجاد شود.دبیر کمیته علمی‌کشوری کرونا با اشاره به بازگشایی‌ها و اجرای ظرفینه هوشمند، گفت: مهمترین اصل این آنست که مسا به ایمنی جمعی برسیم که برای آن بهترین وسیله این است که ۷۵ درصد جمعیت را واکنسینه کنیم. طبق پیش‌بینی‌های انجام شده و با سرعت واکنسیناسیونی که در ۱۵ ماه اخیر انجام

### رئیس سازمان نظام روانشناسی کشور:

## ارائه خدمات روانشناسی توسط «اسنپ» غیر قانونی است

تجربه‌ی فعالیت چند ساله دارند، برخی استاد دانشگاه هستند و همزمان در مراکز تحت نظر سازمان نظام روانشناسی یا سازمان بهزیستی مشاوره‌ی روانشناسی ارائه می‌دهند؛ مستندات این فعالیت‌ها نیز موجود است.از سوی دیگر، نظرات اسنپ‌دکتر به بررسی مدارک اولیه محدود نمی‌شود، مشاوران پیش از شروع به کار در اپلیکیشن اسنپ‌دکتر ، توافق‌نامه‌ای برای رعایت اصول حرفه‌ای و اخلاقی امضا می‌کنند. در جلسات آموزشی شرکت می‌کنند. همچنین پس از هر مشاوره، کیفیت‌سنجی صورت می‌گیرد و نظیر کاربران دربارۀ مشاوره‌های که داشته‌اند ثبت و در پروفایل مشاور نمایش داده می‌شود. در مواردی که عملکرد مشاوران ضعیف‌تر از حد انتظار باشد، حتی با وجود داشتن پروانه فعالیت، همکاری با این مشاوران متوقف می‌شود. سیستم نظره‌ی کاربران پس از هر مشاوره امکان بررسی دقیق‌تر عملکرد متخصصان را فراهم کرده است و شفافیت بیشتری را ایجاد کرده است.از سوی دیگر سازمان نظام روانشناسی باید به این نکته واقف باشد که دولت پلاطونی بدون روند دریافت پروانه و شماره ثبت این مشاوران و مشاوران روانشناسی بسیاری از روانشناسان و مشاوران امکان دریافت پروانه فعالیت ندارد. روند دریافت پروانه نظام روانشناسی بسیار

### مدیر کل درمان غیر مستقیم سازمان تامین اجتماعی:

## بیمه‌شدگان کارت ملی خود را برای امور درمانی در اختیار دیگران نگذارند

نه تنها روند تشخیص و درمان بیماری‌ها و مدیریت هزینه منابع نظام سلامت خواهد گذاشت.غفاری گفت: با توجه به اینکه تمامی خدمات تشخیصی و درمانی با شماره ملی ثبت و ذخیره می‌شوند، ضرورت دارد ارائه کنندگان خدمات و بیمه‌گذار حقیقی اسنپ ادعا کرده، این سوابق پزشکی و ممانعت از ایجاد سوابق غیرواقعی برای بیماران، در هنگام پذیرش و ارائه خدمت، هویت بیماران را با مشخصات مندرج در کارت ملی تطبیق دهند.وی تصریح کرد، درج اطلاعات نادرست در پرونده سلامت

یابد و بیماری به صورت خفیف درآید. به

طوری که به درمان‌های حاضر پاسخ داده و با سلامتی از بیمارستان ترخیص شوند. افرادی هم که ممکن بودن بیماری خفیف بگیرند، با تزریق واکنسن ممکن است اصلا مبتلا نشوند. بنابراین این موارد از مطالعاتی که در دنیا انجام شده، مشخص شده است. منتها آمارها در کشورهای مختلف بر اساس زمان مراجعه بیمار، نوع واکنسنی که تزریق می‌کنند، زمان تزریق واکنسن و نوع پیک و پاندمی‌که وجود دارد، کاملاً باهم متفاوت است.جماعتی درباره میزان جمعیتی که باید واکنسینه شوند تا بتوان گفت که کرونا در جامعه کنترل شده است، گفت: ما شاخصی به نام R۰ که این شاخص میزان سرائیت‌زایی یک بیمار عفونی را نشان می‌دهد. به عنوان مثال در این شاخص درباره نوع آلفای ویروس کرونا ۲.۵ تا ۳ است؛ به این معنا که یک فرد مبتلا می‌تواند ۲.۵ تا ۳ نفر را مبتلا کند. حال اگر ۱۰ سیکل از افرادی که مبتلا هستند، بگذرد، یک نفر می‌تواند بعد از ۱۰ سیکل حدود ۹۵۰ نفر را مبتلا کند. درباره ویروس دلتا این شاخص مشخص است؛ یعنی یک نفر می‌تواند شش نفر را مبتلا کند و بعد از ۱۰ سیکل ۶۰ میلیون نفر می‌توانند مبتلا شوند و به همین دلیل در هندوستان کشتار عجیبی

کنند، دیگر به بیماری مبتلا نمی‌شوند. در

حالی که در بسیاری مواقع با وجود تزریق واکنسن، با توجه به پاندمی‌که در کشور ما وجود دارد، و میر ناشی از آن، کاهش مهمترین اصل این است که به ایمنی جمعی برسیم و در این زمینه هم بهترین وسیله واکنسیناسیون ۷۵ درصد جمعیت کشور است. طبق پیش‌بینی‌های انجام شده و با سرعت واکنسیناسیونی که در ۱۵ ماه اخیر انجام می‌شود، امیدواریم تا اوایل آذر ماه بتوانیم به میزان پوشش واکنسیناسیون ۷۵ درصدی در جامعه برسیم. دکتر حمیدرضا جماعتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کاهش مرگ و میر و بستری ناشی از کرونا در جمعیت واکنسن زده، گفت: به طور کلی بررسی‌های انجام شده نشان داده است

افراد که واکنسن تزریق می‌کنند، بر اساس کارایی واکنسنی که تزریق می‌شود، هم در نظر میزان بستری شدن بیماران در بیمارستان‌ها، هم از نظر بستری در بخش‌های مراقبت ویژه و میزان مرگ‌ومیر به میزان قابل توجهی آمار کم می‌شود. این بر اساس واکنسنی است که تزریق می‌شود و ما این کارکرد را نه فقط در جمعیت واکنسن زده، بلکه در واکنس‌های دیگر مانند واکنسن آنفلوآنزا هم داریم.وی افزود، بسیاری از افراد تصور می‌کنند که اگر واکنسن تزریق

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور ارائه خدمات مشاوره روانشناسی توسط اپلیکیشن «اسنپ» را غیر قانونی دانست.

دکتر حاتمی گفت که درحالی اپلیکیشن اسنپ مدعی است از روانشناسان «پروانه‌دار» برای ارائه مشاوره به مردم استفاده می‌کند که در عمل اینگونه نیست.به گفته وی، « بعضا افرادی در این پلتفرم خدمات مشاوره و روانشناسی ارائه می‌دهند که حتی روانشناس نیستند و این موضوع تخلف است.»دکتر محمد حاتمی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برخی پلتفرم‌ها نظیر اسنپ مدعی هستند که برای خدمات مشاوره و روانشناسی که ارائه می‌دهند از روانشناسان پروانه دار استفاده می‌کنند اما در عمل اینگونه نیست و بعضا افرادی که در این پلتفرم‌ها ارائه خدمات می‌دهند حتی روانشناس نیستند چه برسد به اینکه پروانه داشته باشند و در واقع اینها در حال تخلف اند.وی ادامه داد: در این راستا سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور به طور مشخص در خصوص خدمات مشاوره و روانشناسی که اپلیکیشن اسنپ ارائه می‌دهد به شرکت مخابرات نامه نوشته و شکایت کرده است تا جلوی کار آنها گرفته شود. امکان نظارت بر کار اینها وجود ندارد و تحت نظارت سازمان نظام روانشناسی و مشاوره

### گسترش واکسیناسیون سراسری به آموزش مجازی پایان خواهد داد

## بازگشایی همه مدارس کشور از نیمه دوم آبان

در کلاس‌های درس، تهویه کلاس‌ها، واکنسیناسیون معلمان و کادر اداری، واکنسیناسیون والدین دانش‌آموزان و در صورت تأمین واکنسن، واکنسینه کردن آن دسته از دانش‌آموزان که دارای بیماری‌های زمینهای هستند، انجام شده و سپس درباره دار شدن حضوری کلاس‌های درس تصمیم‌گیری شود. حالا نزدیک به بیست روز از مهرماه گذشته است و مهمترین اقدامی‌که صورت گرفته واکنسیناسیون سراسری است. چند هفته ای است که همه افراد بالای ۱۲ سال امکان تزریق واکنسن را دارند و آمار مبتلایان و فوتی‌ها اگرچه هنوز پایین نیست اما نشانه‌هایی دل بر تاثیر واکنسناسیون و پایان پیک پنجم کرونا دیده می‌شود. با این اوصاف یکی از مهمترین دغدغه‌های دولت و مردم، وضعیت مدارس است. روز شنبه سخنگوی وزارت آموزش و پرورش توضیحاتی در خصوص چگونگی و مراحل بازگشایی مدارس و نحوه از سرگیری آموزش‌های حضوری مدارس از آبان‌ماه داد، توضیحاتی که به طبق آنها باید امیدوار بود که همه مدارس کشور

تا پایان ماه دوم پاییز بازگشایی و حضوری خواهند بود. علیرضا کمرئی سخنگوی آموزش و پرورش اعلام کرد: الگوی بازگشایی مدارس، شرایط فعالیت آموزشی را در مدارس مشخص می‌کند. طبق الگوی بازگشایی، مدارس روستایی و عشایری در نیمه اول و دوم مهرماه بازگشایی می‌شوند.وی افزود: در نیمه اول مهرماه، مدارس فنی و حرفه ای و کاردانش برای دروس مهارتی بازگشایی شده‌اند؛ همچنین دانش‌آموزان ابتدایی نیز در نیمه اول مهرماه برای آشنایی با معلمان خود در مدارس حضور پیدا کردند. کمرئی بیان کرد: در نیمه دوم مهرماه، مدارس روستایی و عشایری که کلاس‌های کمتر از ۳۰ نفر دانش آموز دارند، بازگشایی می‌شوند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس اضافه کرد: در نیمه اول آبان ماه، بر اساس الگوی بازگشایی مدارس و سرعت واکنسیناسیون جامعه، مدارس کم جمعیت شهری با کمتر از ۶۰ نفر جمعیت بازگشایی خواهند شد.وی خبر داد: در نیمه دوم آبان ماه نیز تمام مدارس با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بازگشایی می‌شوند و مدارس بر اساس الگوی بازگشایی گروه بندی خواهند شد و با توجه به مجوز هر منطقه، فعالیت آموزشی خود را آغاز خواهند کرد.

می‌شود، امیدواریم تا اوایل آذر ماه بتوانیم به میزان پوشش واکنسیناسیون ۷۵ درصدی در جامعه برسیم.جماعتی درباره میزان اثربخشی واکنس‌های کرونایی که تزریق می‌شود، گفت: مطالعاتی که در این زمینه انجام شده، بر اساس همین شاخص سرائیت‌زایی می‌شود، بر اساس همین شاخص سرائیت‌زایی محاسبه می‌شود. به عنوان مثال اگر دلتا بیروس در جامعه رواج داشته باشد، طبق محاسبات اگر ۸۳ درصد جامعه به عفونت مبتلا شده یا واکنسه شوند، آن جامعه ایمنی جمعی پیدا می‌کند. از آنجایی که در کشور ما مقداری سوش آلفا و مقداری هم سوش دلتا وجود دارد، وزارت بهداشت اعلام کرده که هدف ما برای پوشش واکنسیناسیون حدود ۷۵ درصد است تا بتواند بیماری را مدیریت کند. بنابراین اگر در ۷۵ درصد از جمعیت تقریبا ۸۲ میلیونی ایران واکنسن تزریق شود، باعث می‌شود که ایمنی جمعی آن‌شاه‌الله در کل کشور ایجاد شود.دبیر کمیته علمی‌کشوری کرونا با اشاره به بازگشایی‌ها و اجرای ظرفینه هوشمند، گفت: مهمترین اصل این آنست که مسا به ایمنی جمعی برسیم که برای آن بهترین وسیله این است که ۷۵ درصد جمعیت را واکنسینه کنیم. طبق پیش‌بینی‌های انجام شده و با سرعت واکنسیناسیونی که در ۱۵ ماه اخیر انجام

طولانی، طاقت فرسا و پیچیده است. بسیاری از مشاوران و روانشناسان بیش از دو سال است که در صف مصاحبه کمیسیون‌های تخصصی منتظر دریافت پروانه فعالیت هستند اما مسئله تکلیف بسیاری از روانشناسان را در پی داشته است. با وجود اینکه روند این مصاحبه‌ها با شروع همه‌گیری کرونا آنلاین شده، اما تغییری در زمان انتظار برای پروانه حاصل نشده است. این انتظار وجود دارد که مسئولین سازمان نظام روانشناسی به این روند بررسی سرعت ببخشند.اسنپ‌دکتر از زمان شروع فعالیت خود به هزاران نفر مشاوره‌ی روانشناسی ارائه داده و نقشی مهم در تسهیل دسترسی مردم به خدمات روانشناسی و ارائه‌ی خدمات مشاوره داشته و محدودیت‌های جغرافیایی موجود در مسیر دسترسی به خدمات مشاوره روانشناسی با کیفیت را از میان برداشته است و تاش می‌کند تا نقشی اساسی در راستای ارتقای سلامت عمومی جامعه داشته باشد. در پایان، در پاسخ به ابهامات مطرح شده در خصوص قانونی نبودن فعالیت اسنپ‌دکتر باید اشاره کرد که اسنپ‌دکتر دارای مجوز فعالیت از سوی اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی است و آمادگی همکاری‌های لازم با سازمان‌های مرتبط را دارد.»

نه تنها روند تشخیص و درمان بیماری‌ها و مدیریت هزینه منابع نظام سلامت خواهد گذاشت.غفاری گفت: با توجه به اینکه تمامی خدمات تشخیصی و درمانی با شماره ملی ثبت و ذخیره می‌شوند، ضرورت دارد ارائه کنندگان خدمات و بیمه‌گذار حقیقی اسنپ ادعا کرده، این سوابق پزشکی و ممانعت از ایجاد سوابق غیرواقعی برای بیماران، در هنگام پذیرش و ارائه خدمت، هویت بیماران را با مشخصات مندرج در کارت ملی تطبیق دهند.وی تصریح کرد، درج اطلاعات نادرست در پرونده سلامت